
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 31Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2. Contrato: 037/2016-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. G.T,A. IMÓVEIS S/S LTDA. 
CNPJ nº 09.528.663/0001-58. Classifi cação do Objeto: Reajuste Contra-
tual em conformidade com IGP-M de 3,1665%. Data da ASSINATURA: 
06/07/2020. VIGÊNCIA: 06/07/2020 à 21/10/2021. ORÇAMENTO: Progra-
ma de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Recur-
so.06.181.1502.8266.339039.0101. Estadual. Proc. nº 2020/68052. CON-
TRATADO: G.T,A. IMÓVEIS S/S LTDA. Endereço: Travessa Dom Romualdo 
de Seixas, nº 567, S-02, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-110, Belém/PA. 
ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Po-
lícia Civil/PA.

Protocolo: 559176
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO - 17/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE RESPIRADORES PURIFICADORES DE AR, TIPO 
PEÇA FACIAL INTEIRA, E CARTUCHOS FILTRANTES (CARTUCHOS E FIL-
TROS – CLASSE P3).
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/07/2020
Hora da Abertura: 09:00(horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.422.1500.8804
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Responsável pelo Certame: Leão da Costa Leão Neto – Pregoeiro
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 559473
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
Termo de Cooperação Técnica : 001,. Partes: Polícia Civil do Estado do 
Pará, CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de São Félix do 
Xingu, CNPJ nº 05.421.300/0001-68. Exercício: 2020 Data da Assinatura: 
06/07/2020. Vigência: 06/07/2020 à 06/07/2021. Objeto: a implemen-
tação de ações e atividades que colaborem para preservação da ordem 
pública no Município de São Félix do Xingu, por intermédio da adoção de 
medidas e procedimentos conjugados entre a Prefeitura de São Félix do 
Xingu e a Polícia Civil do Estado do Pará, de acordo com o Plano de Traba-
lho devidamente aprovado. Partícipe: Prefeitura Municipal de São Félix do 
Xingu. Representante: Minervina Maria de Barros Silva, Prefeita Municipal: 
Endereço: Tv. 22 de Março, 915, Centro, CEP 68.380-000, São Félix do 
Xingu /PA. Ordenador de Despesa: Alberto Henrique Teixeira de Barros. 
Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 559328
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 783/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020467419, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TERRA ALTA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 09/07/2020;
1 .  MPC - JOSE ADONILSON ABREU DA SILVA - MAT:57201672
2 .  IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
3 .  IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT:5739152
4 .  DPC - JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT:57193684
5 .  IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
6 .  IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
7 .  IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT:5500230
8 .  DPC - VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES - MAT:5914059
9 .  - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
10 .  ASSESSOR - CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT:5909968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 334,10 
(trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos),  perfazendo um total 
de R$  3.341,00 (três mil trezentos e quarenta e um reais), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 784/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020466978, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no pe-
ríodo de 07 a 12/07/2020;
1 .  ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
2 .  ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
3 .  - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5  (cinco) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa  centavos), perfazendo um 

total de R$  3.560,70 (três mil quinhentos e sessenta reais e setenta  cen-
tavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 785/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/467318, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TERRA 
ALTA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perí-
odo de 07 a 10/07/2020;
1 .  IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2 .  MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
3 .  IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
4 .  IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
5 .  IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
6 .  IPC - PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT:5940144
7 .  DPC - RAPHAEL TAVARES MACÊDO DE SALES - MAT:5940405
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos),  perfazendo um total de R$  
3.508,05 (três mil quinhentos e oito reais e cinco centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 786/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020465330, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 09/07/2020;
1 .  IPC - JADER CLEMIR GEMAQUE - MAT:5232546
2 .  EPC - FRANK SARMENTO PEQUENO - MAT:57233669
3 .  - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 334,10 
(trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos), perfazendo um total de 
R$  1.002,30 (mil e dois reais e trinta centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 787/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/464721, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 10 a 13/07/2020;
1 .  IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT:58424
2 .  PAP - ITAGUAI COSTA FARIA - MAT:57214752
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 788/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/465927, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 09 
a 13/07/2020;
1 .  EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
2 .  IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
3 .  IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
4 .  EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
5 .  IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
6 .  DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT:5856825
7 .  EPC - CHRISTIANNE GOES MARQUES - MAT:5836620
8 .  EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
9 .  DPC - FABIO DE ANDRADE PEREIRA - MAT:5913936
10 .  IPC - EDMAR GONÇALVES ALVES - MAT:5217636
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos 
), perfazendo um total de R$  9.495,20(nove mil quatrocentos e noventa
 e cinco reais e vinte centavos), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


